PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
публичных слушаний  по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения, утвержденные постановлением Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 11.05.2021 № 19-П
с. Полом                                                     16-00                                                          15.03.2024
администрация Поломского

сельского поселения

Публичные слушания назначены постановлением главы Поломского сельского поселения от 08.02.2024 № 1

Тема публичных слушаний:
1. О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения, утвержденные постановлением Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 11.05.2021 № 19-П.
2. О предоставлении разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка.

Инициатор публичных слушаний: глава Поломского сельского поселения.

Дата проведения: 15.03.2024
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний:
Информационный бюллетень муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области - Постановление главы Поломского сельского поселения  "О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения" от 08.02.2024 № 1.
Присутствуют:
	Организация
	Ф.И.О. представителей

	Администрация Поломского сельского поселения
	Кочкина Елена Валентиновна
Вдовкин Антон Юрьевич
Романова Ольга Николаевна

	Представители Думы
	Мордвина Е.Н председатель Поломской сельской Думы

Шабалина Т.В депутат Поломской сельской Думы

	Жители с. Полом
	Малышева Т.Г

По вопросу 1:

СЛУШАЛИ:      Кочкину.Е.В.-  главу Поломского сельского поселения.

Ознакомила  присутствующих с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения, утвержденные постановлением Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 11.05.2021 № 19-П.

Главой Поломского сельского поселения было принято постановление 08.02.2024   № 1         "О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения " и  опубликовано в информационном бюллетене № 1/1 от 08.02.2024 муниципального образования Поломское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Поломского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
Предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний не поступило.
По вопросу 2:

СЛУШАЛИ:      Кочкину.Е.В.-  главу Поломского сельского поселения.

Проинформировала о возможности предоставления разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:03:410402:339.

Предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний не поступило.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать администрации Поломского сельского поселения утвердить изменения в правила землепользования и застройки Поломского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области в части включения в условно разрешённые виды использования земельных участков и объектов капитального строительства территориальной зоны ОД – зона делового, общественного и коммерческого назначения вид «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)»

2. Рекомендовать администрации Поломского сельского поселения предоставить заявителю разрешение на условно разрешенный вид «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)» для земельного участка с кадастровым номером 43:03:410402:339.

3.  Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru.
 Председательствующий :                         Кочкина Е.В

Секретарь:                                                   Романова  О.Н.